ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
07.08.2019 № 20/19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Моховикова М.В. от 05.08.2019
№ 01-15/206 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 07.08.2019.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные
листы четверо (Моховиков М.В., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Плюснина Л.М.). Кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» руководителей и специалистов членов Союза.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» руководителей и специалистов членов
Союза.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за высокие производственные показатели в области архитектурно-
строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя
следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1 . Васильева Елена Сергеевна Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-производственная фирма
«Электросистемы»

2. Васильев Владимир
Александрович

Главный инженер проекта
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-производственная фирма
«Электросистемы»

3. Жиганшин Руслан Рашитович Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Спецпроект»
4. Кротов Сергей Валерьевич Г енеральный директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Уральская строительная экспертиза»

5. Устинова Екатерина
Борисовна

Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Уральская проектно-строительная компания»

6. Маракулина Марина
Викторовна

Начальник ПТО
Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-95»

7. Романов Александр
Михайлович

Начальник проектно-конструкторского отдела
Общества с ограниченной ответственностью

«Пермская химическая компания»

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство
Государственного унитарного предприятия «Дирекция по строительству объектов капитального
строительства в агропромышленном комплексе Курганской области» (ОГРН 1104501003507, ИНН
4501160041, регистрационный № 389) в Союзе прекращено 02.08.2019, соответствующие
изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3.1. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью «Промышленная
кибернетика» (ОГРН 1175958041148, ИНН 5902045584, далее -  ООО «Промышленная
кибернетика»), Общества с ограниченной ответственностью Проектно - Конструкторская Фирма
«Астарта» (ОГРН 1105911002010, ИНН 5911063396, далее -  ООО ПКФ «Астарта») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена адреса местонахождения). На
основании акта проверки членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые
для внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах
Союза:

№
п/п

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза Адрес (место нахождения)

1. 452 ООО «Промышленная
кибернетика»

614066, Пермский край, г. Пермь,
ул. Стахановская д. 54, литер П, офис 328

2. 295 ООО ПКФ «Астарта» 618400, Пермский край, г. Березники, ул.
Юбилейная, д. 17, офис 2 этаж правое крыло

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоПартнер»
(ОГРН 1075904008850, ИНН 5904164925, далее -  ООО «ЭнергоПартнер») о внесении изменений в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с
изменением идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в
полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.

2

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене
Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
315 ООО «ЭнергоПартнер» Директор Валеев Даниил Равильевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Сибирско-
Уральский энергетический сервис» (ОГРН 1074501004874, ИНН 4501131812, далее -  ООО
«СУЭС») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого
членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 06.08.2019 №
19К/19), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесен взнос
в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, следующим членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза

Уровень ответственности
в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

88 ООО «СУЭС» II уровень 350 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» ООО «СУЭС» имеет
право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000 (пятьдесят
миллионов) рублей (И уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.4. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью Тюменская
Проектная Компания «Ника» (ОГРН 1147232004292, ИНН 7202258171, регистрационный № 420,
далее -  ООО ТПК «Ника») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением объема правоспособности,
заключающегося в приобретении права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, и установлением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 06.08.2019 № 19К/19), на

3

основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений и объема
правоспособности следующим членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза

Уровень ответственности
в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

420 ООО ТПК «Ника» I уровень 150 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» ООО ТПК «Ника» имеет
право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять
миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.5. Поступило заявление от Акционерного общества «Перминжсельстрой» (ОГРН
1025900760600, ИНН 5903003509, далее -  АО «Перминжсельстрой») о внесении изменений в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с
изменением идентификационных сведений (смена наименования Закрытого акционерного
общества «Перминжсельстрой» и лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена наименования
Закрытого акционерного общества «Перминжсельстрой» и лица, осуществляющего функции
единоличного исполнительного органа) о следующем члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
59 АО «Перминжсельстрой» Г енеральный директор

Федоткин Юрий Дмитриевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Моховиковым М.В.

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков

4